
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 17 г. Йошкар-Олы» 

(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17 г. Йошкар-Олы) 

 

   П Р И К А З 

    20.02.2020г.  

 

г.Йошкар-Ола 

№  57 

 

 

Об  организации использования сети Интернет  

 
Согласно федеральному закону №436-ФЗ от 29.12.2010 «О защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и развитию» и в целях исключения доступа обучающихся 

к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, несовместимую с задачами 

обучения и воспитания обучающихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить Правила использования сети Интернет (приложение 1). 

2. Утвердить должностную инструкцию лица ответственного за внедрение системы 

контентной фильтрации в образовательном учреждении. (приложение 2). 

3. Утвердить Инструкцию для сотрудников о порядке действий при осуществлении 

контроля за использованием обучающимися сети Интернет (приложение 3).. 

4. Назначить ответственными за доступ к сети Интернет в закрепленных помещениях 

заведующих кабинетами, согласно штатного расписания.  

5. Приказ №177/1 от 13.01.2011 г. считать утратившим силу. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Шабалину Светлану 

Валентиновну, заместителя директора по УВР. 

 

 

Директор        Богатырева И.В. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Учитель информатики и ИКТ,  

заместитель директора по УВР: _________________ Шабалина С.В.. 

     «___»____________20____г. 

 

В дело № ______ за 2020 год 

Зав.канцелярией 

(подпись) 

(дата) 

 


